ПРОТОКОЛ No01/2023
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

город Димитровград

ул. Дрогобычская д.45

«30» мая 2023г.

Вид общего собрания: ----.:в::..:н~е:::..::о:::....ч~е:::...~р;::..:е:::.::дн=.:::.о.:::.е ______________ _
(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: --=очн-===о_;-з:::..::а::..:о:::....ч..:..:н:..:.о=е=--------------
( очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: rmощадка многоквартирного дома №45 по

ул. Дрогобычская.

Очная часть собрания состоялась «10» мая 2023 года в 18 ч.00 мин на площадке
многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, ул. Дрогобычская д.45

Заочная часть собрания состоялась в период с «10» мая 2023 г. по «29>> мая 2023г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «29»
мая 2023 г. в 20 ч . 00 \·1ин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе:

Ганиятовой С.Ю. (кв.95) дог пр 73 01/01-20/2001 86,2

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 4517,00 кв.м. (из них
4517 кв.м . - жилых помещений, О кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли участие собственники помещений (листы голосоfJания fJ

писъм.еиной форАtе с подписями собст/JенникоfJ помещений многокfJартирного дома или их

предстаfJителей по fJonpoca.м. постаfJленных на голосоfJании прилагаются - Приложение

№1 к Протоколу), обладающие 3098,17 м2, что составляет 68,59 % голосов от общего

числа голосов собственников. Общее собрание правомочно принимать решения

по повестке дня .

Повестка дня:

1.Выбор Пре;КL'. t.1 l L' 11 ,ствующего на общем собрании, секретаря общего собрания

и выбор счетной комиссии

2.Расторжение договора управления с ООО «УК Город» с 31.05.2023г.

3. Выбор способа управления многоквартирным домом управление

управляющей организацией. Выбор управляющей организации ООО « УК
Первомайская» ИНН 7300009744.
4. Утверждение редакции договора управления многоквартирного дома и

заключение договора с 01.06 .2023г.

5 .Утверждение размера платы за содержание и текущий ремонт общего

имущества собственников помещений МКД с 01 .06.2023г.

1

6. Выбор состава Совета дома и Председателя совета дома.
7. Утверждение порядка и размера оплаты вознаграждения члену Совета дома.

8. Наделение полномочиями председателя Совета дома от имени всех

собственников помещений дома на подписание договора управления,

допоJПiителъных соглашений, актов вьшолне1-шых работ и иных документов,

связанных с управлением дома.

9. Наделение полномочиями состав Совета дома по принятию решений по

текущему ремонту общего имущества (ст.44 ЖК РФ) .

10.Решение по предоставлению права на закmочение управляющей организацией

ООО « ук Первомайская» от имени собственников помещений многоквартирного
дома №45 по ул. Дрогобычская договоров по использованию общего имущества

многоквартирного дома для размещения сетей ООО «ЭР-Телеком Холдинг», ПАО

«ВымпелКом», ООО «Ростелеком» при условии направления полученного дохода

на статью текущий ремонт общего имущества собственников помещений МКД.

11.Утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний

и способа уведомлений о принятых на общем собрании решений, а также о

въшолнении работ и/или оказании услуг ООО «УК 1 lt'рномайская» путем

размещения на первом этаже каждого подъезда

12.Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1.Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего собрания и
выбор счетной комиссии.

слушАЛИ Ганиятову С.Ю. (кв. 95)
ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательствующим на общем собрании: Ганиятову С.Ю.
(кв.95) Выбрать секретарем на общем собрании: Салюкова П.П.(кв .40) Выбрать члена
счетной комиссии: Инкину О.Н.(кв.37), Чернову Л.В. (кв. 88).

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ'' - 23,83 м2, что составляет 0,77 % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующим на общем собрании : 1 ,111и s.1тову С.Ю. (кв .95)

Выбрать секретарем на общем собрании: Салюкова П.П.(кв.40) Выбрать члена счетной
комиссии: Инкину О.Н.(кв.37), Чернову Л.В. (кв. 88).

2.Расторжение договора управления с ООО «VК Город» с 31.05.202Зг.

СЛVШАЛИ Ганиятову С.Ю. (кв.95)

ПРЕДЛОЖЕНО расторгнуть договор управления с ООО «УК Город» с 31 .05 .2023г.

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов(68,06% от общего числа собственников);
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: расторгнуть договор управления с ООО «УК Город» с 31 .05 .2023г.
2

3. Выбор способа управления многоквартирным домом - управление управляющей
орrанизацией. Выбор управляющей организации ООО «УК Первомайская» ИНН

7300009744.
СJIУШАЛИ Ганиятову ею. (кв.95)

ПРЕДJlОЖЕНО выбрать управляющую организаuии ООО «УК Псрво~1айская» ИНН

7300009744

Голосовали:

"ЗА" - 3014,99 м2, что состав;1яет 97,32 % 1 o.loco1:1(66,75% от общего числа собст1Jенников);
"ПРОТИВ" - 59,~5 :-1 - ' 11 l> состав.1яет 1,92 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что состав.r1>! еr 0,77 % голосов.
Принято единогласно /большинством 1 олосо в/не принято

РЕШИЛИ: выбрать управляющую орга11изании ООО «УК Псрrющ1(1ская» ИНН
7300009744

4. Утверждение редакции доrовора управления многоквартирного дома и

заключение договора с 01.06.2023г.

СJIУШАЛИ Ганиятову ею. (кв .95)

ПРЕДJlОЖЕНО утвердить редакцию договора управления 1\•1ногоква ртирного дома

№45 по ул.Дрогобычская с ООО «УК Первомайская» и заключить с ней договор

управления с 01.06.202Зг. (вывешен на 111iформационных стендах кажп,01·0 1 юдъезда и
является приложением к протоколу обшсго собрания собственн ико13) .

Голосовали:

"ЗА" - 3014,99 м2, что составляет 97,32 % голосов;
"ПРОТИВ'' - 59,35 м2, что составляет 1,92 % голосов;
"ВОЗДЕРЖД., lСЯ ' - ~l .H3 \1 2, что сос1 ав:1 >!ет 0,77 % голосов.
Принято единогласно /большинством 1 олосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить редакцию до1·ов ра управления ыногок1:1арл 1р1101 о до:У~а №45 по

ул.Дрогобычская с ООО «УК Первома~"1ская» и заключить с ней .=~.ого1юр управ,1ения с

01 .06.202Зг. (вывешен на информационных стендах каждого подъсз;:щ и является

приложением к протоколу общего собрания собственников) .

5.утверждение размера платы за ,содержа1-1 ие и текущий ремонт общего имущества

собственников помещений МКД с 01.06.202Зг.

СJIУШАЛИ Ганиятову ею. (кв.95)

ПРЕДJlОЖЕНО утвердить предложение управ,-~яюшей орrа 11 иза1t1 ·111 ООО «УК

Первомайская» о размере платы за содержание общего иr-.1ушества 1КД №45 по

ул.Дроrобычская в размере 16,44 руб./:У12/мес. и о раз.\1ере платы по тскущс.\I)' ре:vюнту

общего имущесгва собственников : резервный: фонд по текущс\1у рс\юнту(дпя

проведения работ по ремонту подъездо1:1) - 8,00 руб./.\12/.\-rес.

Итого на период с 01 .05.2023г. по 30 .0-1-. 202-!г. по содержанию и тску11tс~1:· ремонту

общего имущества раз.мер оплаты сос 1 uвит 2-t,..!4 руб. / м2./ \tec., 1s то:-.1 1 1исле размер

оплаты по содержа ~ 11110 ofiщcro имуJ1tес 11sa соf>спsенников поl\1ещс 1 11,1й, ко 1·орый составит

- 16,44 руб. / м2. / ~I\.'\. 11 размер оплаты r ю 1 екущему ремонту, который составит - 8,00
руб ./м2/мес.

Голосовали:

3

"ЗА" - 3014,99 м2, что составляет 97,32 % голосов;

"ПРОТИВ" - 59,35 м2, что составляет 1,92 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % г лосов.

1
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

1

РЕШИЛИ: утвердить предтюжение управляющей организации ООО «VК Первомайская»

о размере платы за содержание общего имущества МКД №45 по ул.Дрогобычская в

размере 16,44 руб./м2/ мес. и о размере платы по текущему ремонту общего имущества
собственников: резервный фонд по текуш,е:v~:у ремонту(для проведения работ по ремонту

подъездов) - 8,00 руб. / м2/ мес.

Итого на период с 01.05.2023г. по ЗО.04.2024г. по содержанию и тек\•щему ремонту общего

имущества размер оплаты составит 24,44 ру6./ м2)мес., в том ч 1 1 L l l' размер оплаты по
содержанию общего имушества собстве1111иков помещений, который составит - 16,44
руб./ м2./ мес. и размер оплаты по текущему ремонту, который составит - 8,00
руб./м2/мес.

6. Выбор состава Совета дома и Председателя сове а дома.

ОТVШАЛИ Ганиятову С.10. (кв.95) 1

6 .1.ПРЕДЛОЖЕНО включить в состав Совета дома No 45 и выбрать в качестве
1

председателя Совета дома №45 Ганиятову С.Ю . (кв.95)

Голосовали:

"ЗА" - 3015,23 м2, что составляет 97,32 % голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 82,94 м2, что составляет 2,68 % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не hринято

РЕШИЛИ: включить в состав Совета доме1 No 4.=- и выбрать в качестве председателя Совета
дома №45 Ганиятову С.10. (кв.95)

6.2.ПРЕДЛОЖЕНО включить в состав Совета дома № 45 Чернову Jl.B. (кв. 88)

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов;
"ПРОТИВ '' - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % г лосов .

Принято единогласно /большинством голосов/не hринято
1

РЕШИЛИ: включить в состав Совета дома № 45 Черi-юву Л.В. (кв. 88)

6.3.ПРЕДПОЖЕНО включить в состав Совета дома № 45 Макарову М.И. (кв. 45)

Голосовали:

"ЗА" - 3029,15 м2, что составляет 97,77 % голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 69,02 м2, что составляет 2,23 % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: включить в состав Совета дома № 45 Макарову М.И. (к~ . -!5)
6.4.ПРЕДЛОЖЕНО включить в состав Совета дома No 45 Мустафина И.И. (кв. 50)

4

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м2, что составляет 99,23 % гопосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составпяет 0,77 % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: включить в состав Совета дома No 45 Мустафина И.И. (кв . 50)

6.5.ПРЕДЛОЖЕНО включить в состав Совета дома № 45 И 1 ~ кину О.Н.(кв.37)

Голосовали:

'ЗА " - 2972,61 м2, что составляет 95,93 % 10 ·10сов;

"ПРОТИВ" - О Yi2, что состав:1яет О % го:1,1LО 1~;

"ВОЗДЕРЖА.1СЯ - 1 ~3, 36 \1 ::?, что со та 11 1яет -1 ,05 % го;юсо~.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: включить в состав Совета дш1а No 45 Инкину О.Н. (кв.37)

7. Утверждение порядка и размера оплаты вознаграждения члену Совета дома.

01VШАЛИ Ганиятову С.Ю. (кв. 95)

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить вознаграждение члену Совета до\1а в раз1'1ере 70,00 руб /мес.

с каждого жилого/нежилого помещения. Выплата вознаграждення осуществляется

управляющей организацией, которая выступает в качестве упол~ юмоченного лица

собственников МКД, для реализации решения о выплате вознаrраж:~,ен ия. СуУ~ма

вознаграждения включает в себя НДФ.JI, вознаграждение ООО «РИU-Ди~ 1 итровrрад» в

размере 3% и агентское вознагрсv1щение организации 350 руб . Указа ~ 1 ная выплата

осуществляется ежемесячно из фактически собран~ 1 ых де r r ежных средств с

собственников помещений по данной ус.1 1 у ге.

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м ::?, ч 11 1 l l JСТав.-1 яст 99,23 % 1 0:1 осов;

"ПРОТИВ" - О м2, ч· J l) -:остав.1яст О % ro.-1ucoв;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что сос1 ав:1яет 0,77 % го,1осов .

Принято единогласно /большинством голосов/не пр 1шято

РЕШИЛИ: утвердить вознаграждение ч;1ену Совета до~1а в разУ1 ере 70,00 руб / мес. с
каждого жилого/ нежилого помещег1ия . Выплата вознагражден ия осуществляется

управляющей организацией, которая выступает в качестве уполно~юченного лица

собсгвенников МКД, для реализации решения о выплате воз11агражде11ия . Сумма

вознаграждения включает в себя НДФТl, вознаграждение ООО «РИЦ-Ди .v1 итровград» в

размере 3% и агентское вознаграждение организаuии 350 руб. Указа~ 1ная выплата
осущесгвляется ежемесячно из фактическ 11 собранных де1 1еж 11 ых сре,:~.ств с собствс1 111 иков

помещений по данной услуге.

1
8. Наделение полномочиями председателя Совета дома от имени всех собственников

помещений дома на подписание договора управления, дополнительных соглашений,

актов выполненных работ и иных(окуме1iтов, свя занных с управлением дома.

СЛУШАЛИ Ган и 511 0 1~ ,. С.Ю. ( кв .95)

5

ПРЕДЛОЖЕНО наделить полномочиями председа еля Совета дома №45 от имени в<::ех

собственников помещений дома на подписание доtовора управления, дополнительных
соглашений, актов вьrполненных работ и иных доkументов, связанных с управлением
дома.

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % г6лосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не Ьринято

РЕШИЛИ: наделить полно:vючиями председателя Совета дома №45 от имени всех

собственников помеще1 1ий дома на подписание договора управления, дополнительных

~~г:::.шений, а ктов вьmолненных работ и иных дlокументов, связанных с управлением

9. Наделение полномочиями состав Совета дома о принятию решений по текущему

ремонту общего имущества (ст.44 ЖК РФ) .

ОIУШАЛИ Ганиятову С.Ю. (кв.95)
ПРЕДЛОЖЕНО утвердить полномочия состава Совета дома №45 (большинством

голосов) по принятию решений по текущему ремш-rгу общего имущества собственников

помещении. (ст.44 ЖК РФ)

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 .vi2, что составляет 99,23 % голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % голосов .
Принято единогласно /большинством голосоn/не принято

РЕШИЛИ: утвердить полномочия состава Совета ома №45 (большинством голосов) по

принятию решений по текущему ремонту общего и1мущества собственников помещений.
(ст.44 ЖК РФ) l
10.Решение по предоставлению права на заклю ение управляющей организацией

ООО «УК Первомайская» от имени собственников помещений многоквартирного
дома №45 по ул. Дрогобычская договоров по использованию общего имущества
многоквартирного дома для размещения сетей ООО «ЭР-Телеком Холдинг», ПАО

«ВымпелКом», ООО «Ростелеком)) при условии направления полученного дохода на

статью текущий ремонт общего имущества собственников помещений МКД.

ОIУШАЛИ Ганиятову С.10. (кв. 95)

ПРЕДЛОЖЕНО предоставить право на заключение управляющей организацией ООО

«УК Первомайская» от имени собственников помещений многоквартирного дома №45

по ул.Дрогобычская договоров по использованию общего имущества многоквартирного

дома дпя размещения сетей АО «ЭР-Телеком Холдинг», ПАО «ВъrмпелКом», ПАО

«Ростелеком» при условии направления полученного дохода на статью текущий ремонт

общего имущества собственников помещений МКД.

Предтюжено утвердить следующий размер ежемесячной оплаты на статью «Текущий

ремонт общего имущества», за использование общего имущества многоквартирного

доУ1а №45 по ул.Дрогобычская, для размещения сетей ООО «ЭР-Телеком Холдинг», ПАО

«РостелекоУI» и ПАО «ВымпелКом». :

6

- ДJIЯ размещения сетей ООО «ЭР-Телском Холдинг» - 500 руб;1ей в месяu на статью

«Текущий ремонт общего имущества»

- ДJIЯ размещения сетей ПАО «Ростелеком» - 500 рублей в :vrecяr t на статью «Текущий
ремонт общего имущества»

- ДJIЯ размещения сетей ПАО «ВымпелКом» - 500 рублей в .\,tссяц на статью «Текущий

ремонт общего имущества»

Голосовали:
11ЗА11

- 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов;
11ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: предоставить право на зак1 1ючение управляющей oprai 1изанией ООО «УК
Первомайская» от имени собственников поr-. rещений многокuартирного ,:J,0.\'Ia №45 по

ул.Дрогобычская . tоговоро15 по испол ~., юванию общего и.\1ушества :-..т огоквартирного

дома дJIЯ размсL 1 Ll '1111 >1 се гей АО «ЭР-Те.'1с~-..о.\ 1 Хо:1динr», П АО «Вьшпс:1Ко;v1», ПАО

«Ростелеком» при условии направ;1еню1 полученного дохода на статью i скуший ремонт

общего имущества собственников помещений МКД.

Предложено утвердить следующий раз.\1ер ежемесячной оплаты 11а статью «Текущий

ремонт общего имущества», за использование общего имущества многоква ртирного дома

№45 по ул.Дрогобычская, для размещения сетей ООО «ЭР-Телеком Холдинг», ПАО

«Ростелеком» и ПАО «ВымпелКом». :

- ДJIЯ размещения сетей ООО «ЭР-Телеко.м Холдинг» - 500 рублей в меся r~: на статью

«Текущий ремонт общего имущества»

- ДJIЯ размещения сетей ПАО «Ростелеком» - 500 рублей в l\lесяц на статъю «Текущий
ремонт общего имущества»

- ДJIЯ размещения сетей ПАО «ВымпелКом» - 500 рублей в месяu 11а статью «Текущий
ремонт общего имущества»

11.утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний и

способа уведомлений о принятых на общем собрании решени ~-1, а также о

выполнении работ и/или оказани11 услуг ООО «УК Первом <1 (1 ская» путем

размещения на первом этаже каждого rюдъезда

ОIУШАЛИ Ганиятову С.Ю. (кв.95)

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить спос()б извеще11ия о провсдс 11 ии п оследующих общих

собраний и способ уведомлений ol принятых на общем собр~·нr ии решений, а также о
вьmолнении работ и/или оказании услуг ООО «УК Перво.\~ а йская» путб1 раз:v1ешения

на информационных досках на первом этаже каждого подъезда

Голосовали:

"ЗА" - 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов;

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 23,83 м2, что составляет 0,77 % голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить способ извещ~1-1ия о проведении 1юслсцуюLцих обu tих собраний и
способ уведомлений о принятых 1-чэ. общеl\·1 собрании ре111е11ий, а также о вы 1юлнении

7

работ и/ или оказании услуг ООО «УК Iiepв майская»
информацио1 1ных досках на первом этаже каждого подъезда

путем размещения на

12. утверждение места хранения протокола.

СЛVША11И Ганиятову С.Ю. (кв.95)

ПРЕДЛОЖЕНО оnределить следуюший порядок хранения про 1 око 1<1 обшего собрания

собствс1-rг1икон помещений дома

1) 1 экземпляр протокола с подпинниками решений направить в Агентство

государстве~ 11 юго строительного и жилишного надзора Ульяновской области (г.
Ульяновск, ул. Карсунская, д.4),

.2) 2 экземпляр в управляюшей компании,
3) 3 экзем~ mяр у представителя собственников помещений дома.

Голосовали:
11ЗА11

- 3074,34 м2, что составляет 99,23 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет О % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- 23,83 м2, что составляет 0,77 % голосов.
1

Принято еди11огласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: определить следующий порядок храlения протокола
собственников помещений дома

общего собрания

1) 1 экзе~1пляр протокола с подпинниками

государствен1 юго строительного

Ульяновск, ул. Карсу11ская, д.4),

И ЖИЛИШJI ГО

решений направить в Агентство

надзора Ульяновской области (г.

2) 2 экзе~11 ~ляр в управляющей кo:-vma11ии,

3) 3 экзе 1 п.пяр у представителя собственников помещений дома.

Протокол №01/2023 общего собрания собственников помещений составлен на 4
листах в _З_ экземплярах. l
Приложения к протоколу общего собран собственников помещений в

многоквартирном доме: 1

- реестр собственников помещений, присутствовавnlих на очной части собрания;
- реестр собственников помещений на З л .;

- сообщение о проведении общего собрания размещено в каждом подъезде

многоквартиргюrо дома.

- подсчет голосов на 4 л.;

- листы голосования в письменной форме с поhписями собственников помещений
многоквартирного дома или их пред вителей на 87 л.

8